
Příloha č. 2 usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-097-014-16
Smlouva o dílo na provedení oprav vozidla 

CAS 32 T-815 

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1.  Smluvní     strany      

Objednatel:  

městská část Praha 12
se sídlem: Písková 830/25, 143 00 Praha 4
zastoupena: PhDr. Danielou Rázkovou, starostkou
IČO/DIČ: 00231151/CZ 00231151

k,

(dále  jako „objednatel“)

Zhotovitel:  

AMB servis s.r.o.
se sídlem: Praha 4 – Braník, Údolní 212/1, PSČ 147 00
zastoupena: Bohumilem Vorlem – jednatelem společnosti
IČO: 24670600

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 164903
(dále jako „zhotovitel“) 

2.  Základní     ustanovení      

2.1. Tato smlouva je uzavřena na základě poptávkového řízení k veřejné zakázce malého
rozsahu  na  služby  s  názvem:  „Oprava  vozidla  CAS  32  T-815,  registrační  značky
AO 83-91“ (dale též jen jako “výjezdové vozidlo”).

2.2. Předmětem díla se pro účely této smlouvy rozumí  provedení oprav  a modernizace
výjezdového  vozidla,  sestávající  z  demontáží  bočních  středových  panelů  nástavby
vozidla, demontáží stávajícího oplechování, otryskání nosných koster bočních panelů,
oprav zkorodovaných nosných prvků koster, instalace nového oplechování, olakování
bočních panelů nástavby akrylovým lakem, oprava zkorodovaných dílů kabiny řidiče,
výměna  zpětných  zrcátek  včetně  jejich  držáků,  olakování  kabiny řidiče  akrylovým
lakem,  oprava  elektroinstalace  kabiny  řidiče,  výměna  vlnovců  pérování  včetně
přepouštěcích  ventilů,  oprava  uložení  vlnovce  pérování,  výměna  vzduchojemů,
přetěsnění  rozvodů vzduchu v podvozkové části,  oprava  vývěvy účelového zařízení
včetně výměníku spalin,  oprava ovládání lafetové proudnice – přepínání,  přetěsnění
motoru, oprava a seřízení vstřikovacího čerpadla motoru, seřízení vstřikovačů motoru,
výměna  motorového  oleje  včetně  filtrů,  oprava  přední  nápravy  –  přetěsnění  vůlí,
výměna čepů, oprava brzd – přetočení brzdových bubnů, výměna brzdového obložení,
seřízení  brzdových  klíčů,  oprava  brzdových  válců,  doplnění  vozidla  o  plovoucí

Stránka 1 z 8



čerpadlo s externí nádrží (AMPHIBIO 1200 GCV 190). Soupis prací spolu s  jejich
naceněním je připojen v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.3. Účelem této smlouvy je zabezpečení provozuschopnosti a bezpečnosti provozu
vozidla.

3. Doba     a     místo     plnění  

3.1. Objednatel se zavazuje, že vozidlo zhotoviteli předá na základě telefonické domluvy.
Zhotovitel se zavazuje, že provede a předá dílo objednateli nejpozději 20. 12. 2016.
O předání vozidla vyhotoví zhotovitel předávací protocol, kde bude stručně popsán stav
vozidla  a  bude uvedeno,  zda a  které  listiny zhotovitel  přebírá  od objednatele  spolu
s vozidlem (např. technický průkaz, osvědčení o registraci vozidla atd.).

3.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění a předání díla je: Praha 4, Pískova 29a.

4.  Cena      

4.1. Cena díla je stanovena dle přílohy č. 1 této smlouvy – položkového rozpočtu. V takto
stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením
díla a činí:  452.580 Kč vč. DPH, slovy: čtyřistepadesátdvatisícpětsetosmdesát korun
českých. Příloha č. 1 této smlouvy o dílo je její nedílnou součástí.

4.2. Zhotovitel se zavazuje  dodržet neměnnost cen náhradních dílů, náplní a cen za práci
po dobu trvání této smlouvy uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

4.3. Cenu díla je možné překročit pouze z důvodu nutnosti provést vícepráce.
Vícepracemi se pro účely této smlouvy rozumí takové práce, které vyvstaly až
v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před uzavřením smlouvy.
O provedení víceprací, jejichž celková hodnota by přesahovala 10% ceny díla a s nimi
souvisejícím zvýšení ceny díla, je nutné uzavřít písemný dodatek ke smlouvě ve
smyslu čl. 12.2. této smlouvy. Vícepráce v hodnotě nepřevyšující 10% ceny díla je
zhotovitel oprávněn provést na základě písemné objednávky objednatele.

5.  Platební     podmínky  

5.1. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě jediného daňového dokladu (dále
jen „faktury“), přičemž zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit nejdříve následující den
po oboustranném podpisu Protokolu o předání a převzetí díla. V případě, že budou při
předání  díla  objednatelem  zjištěny  zjevné  vady  a nedodělky,  bude  objednatelem
uhrazeno pouze 70 % z celkové ceny díla. Část ceny díla, ve výši 30% z celkové ceny
díla bude zhotoviteli uhrazena po odstranění těchto zjištěných zjevných vad, případně
bude část této ceny použita jako sleva z ceny díla.

5.2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných ustanovení
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tj.
musí obsahovat úplné obchodní názvy obou stran, IČO a DIČ obou stran, bankovní
spojení zhotovitele, označení předmětu plnění „Oprava vozidla CAS Tatra 815, RZ AO
83-91“, včetně odkazu na tuto smlouvu, datum vystavení faktury a dobu splatnosti 30
dnů, přílohy požadované touto smlouvou s podpisy oprávněných osob za obě strany. 

Stránka 2 z 8



5.3. V případě,  že  nebude mít  faktura  vystavená zhotovitelem výše uvedené náležitosti,
nebo  bude  obsahovat  údaje  chybné  či  rozporné  s touto  smlouvou,  je  objednatel
oprávněn  takovou  fakturu  zhotoviteli  odeslat  zpět  k přepracování,  přičemž  tímto
odesláním se ruší doba splatnosti a objednatel není v takovém případě v prodlení se
zaplacením platby. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nové řádně
opravené faktury objednateli.

6.  Způsob     provedení     díla     a     povinnosti     smluvních     stran      

6.1. Zhotovitel je povinen vést  v souladu s obecně závzanými právními předpisy a postupy
stanovenými  výrobcem zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této
smlouvy tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve
smlouvě.

6.2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Za tímto účelem je
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související
s prováděním díla, vyžádanou objednatelem a dále je zhotovitel povinen umožnit
objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno.

6.3. Díly, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla
a nahrazeny novými, je zhotovitel  povinen předložit objednateli  před vlastním
předáním díla objednateli. Osoba  oprávněná  objednatelem  jednat  ve  věcech
technických rozhodne, které z těchto dílů od zhotovitele převezme spolu s dílem
a které prohlásí za odpad. Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho
zneškodnění v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.

6.4. Nepředloží-li zhotovitel před vlastním předáním díla díly, které byly zhotovitelem při
provádění díla demontovány z předmětu díla a nahrazeny novými, nebo nevrátí-li
zhotovitel objednateli při předání díla díly, o nichž zástupce objednatele oprávněný
jednat ve věcech technických rozhodl ve smyslu čl. 6.3. této smlouvy, že budou
objednateli vráceny, má se za to, že dílo bylo předáno s vadami a tedy není dokončené.

6.5. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla použije náhradní díly (provozní náplně)
nové, schválené výrobcem daného vozidla nebo náhradní díly v odpovídající kvalitě
dle nařízení EU č. 461/2010.

6.6. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že na zhotovitele přechází nebezpečí
škody na předmětu díla okamžikem jeho předání zhotoviteli k provedení díla.
Zhotovitel  se  zavazuje,  že  po  dobu  účinnosti  této  smlouvy bude  mít  uzavřenou
platnou  pojistnou  smlouvu  na  „škody  způsobené  při  své  podnikatelské  činnosti“
minimálně do výše 3.000.000 Kč

7.  Přerušení     provádění     díla      

7.1. Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla v případě, že:

7.1.1. dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto smlouvou, nebo

Stránka 3 z 8



7.1.2. zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění díla, nebo

7.1.3. zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v čl. 6.2. této smlouvy.

7.2. Nařízení o přerušení provádění díla vydá objednatel nebo zástupce objednatele
oprávněný jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto nařízení bude
uveden důvod, pro který objednatel nařizuje přerušit provádění díla. Nařízení
o přerušení provádění díla bude zhotoviteli oznámeno telefonicky a následně
doručeno e-mailem  příp. doručeno dle čl. 12.4. této smlouvy. Účinky nařízení
o přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení zhotoviteli.

7.3. Provádění díla může zhotovitel obnovit na základě písemného nařízení o ukončení
přerušení provádění díla vydaného objednatelem nebo zástupcem objednatele
oprávněným jednat ve věcech technických. 

7.4. V případě, že objednatel přeruší provádění díla z důvodů uvedených v čl.7.1.1. této
smlouvy, vydá objednatel nařízení o ukončení přerušení provádění díla až poté, co
zhotovitel odstraní veškeré závady uvedené v nařízení o přerušení provádění díla. 

7.5. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění díla, se neprodlužuje
doba plnění dle čl. 3.1. této smlouvy.

8.  Předání     a     převzetí     díla  

8.1. Dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl. 3.1. této
smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této smlouvy. Zhotovitel je
oprávněn předat dílo ještě před takto sjednaným termínem. Nejpozději 3 pracovní
dny předem oznámí zhotovitel zástupci objednatele oprávněnému jednat ve věcech
technických e-mailem datum a hodinu, kdy dílo bude připraveno k předání. 

8.2. Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka.
Prohlídku díla je za objednatele povinen provést oprávněná osoba objednatele ve
věcech technických. Po provedené prohlídce:

8.2.1. bude dílo oprávněnou osobou objednatele ve věcech technických převzato
bez vad, a bude uznáno za dokončené a o převzetí bude vytvořen zápis do
zakázkového listu, který bude obsahovat mj. soupis dílů vmontovaných při
provádění díla do předmětu díla a soupis dílů, které byly při provádění díla
z předmětu díla demontovány a předány objednateli. Dílo se považuje za
předané zhotovitelem a převzaté objednatelem okamžikem podpisu
zakázkového listu zástupci obou smluvních stran oprávněnými jednat ve
věcech technických; nebo

8.2.2. oprávněná osoba objednatele ve věcech technických dílo nepřevezme, má-li
dílo vady a tedy není dokončené. Smluvní strany se dohodly na tom, že
nedokončeným dílem se rozumí i nepředání dílů objednateli, které byly při
provádění díla z předmětu díla demontovány a nahrazeny díly novými, nebo
nedodání dokladů nutných k užívání předmětu díla. O odmítnutí bude sepsán
oběma stranami zápis.

Stránka 4 z 8



9.  Odpovědnost     za     vady     díla     a     záruka     za     jakost     díla  

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost díla v délce 6 měsíců na práci
a 24 měsíců na použité náhradní díly. Záruční doba počíná běžet od podpisu protokolu
o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami.

9.2. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost
díla písemným oznámením na adrese sídla zhotovitele dle veřejného rejtříku. Toto
oznámení bude obsahovat zejména označení předmětu díla, popis vady a lhůtu, ve
které objednatel požaduje vadu odstranit. Na oznámení vad díla nebo vad, na které se
vztahuje záruka za jakost díla, je zhotovitel povinen odpovědět do 10 dnů ode dne
doručení tohoto ohlášení.

9.2.1. Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 9.2. této smlouvy nesplní, má se
za to, že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.

9.2.2. V případě, že zhotovitel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle čl.
9.2. této smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím
odůvodněním. Smluvní strany  prohlašují,  že  vyvinou  maximální  úsilí
k dosažení dohody o termínu odstranění vad za předpokladu, že požadavek
zhotovitele je oprávněný. Pokud se však smluvní strany nedohodnou jinak, je
zhotovitel povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení objednatele.

9.2.3. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky
za jakost díla, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.

9.3. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla, nebo vadu, na kterou
se vztahuje záruka za jakost díla, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je
objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na
náklady zhotovitele.

9.4. Objednatel  má  právo  na  úhradu  nutných  nákladů,  které  mu  vznikly v souvislosti
s uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla.
Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese
zhotovitele pro doručování. Zhotovitel je povinen provést úhradu do 21 dnů od
doručení této výzvy.

10.  Smluvní     pokuty  

10.1. Za nesplnění závazku zhotovitele se sjednávají následující smluvní pokuty:

10.1.1. v případě prodlení zhotovitele s dodáním díla v termínu stanoveném v čl.
3.1. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý
den prodlení 0,2% z ceny díla vč. případné DPH, nejvýše však 100 % z ceny
za dílo.

10.1.2. v případě, že zhotovitel neposkytne součinnost při provádění kontroly ve
smyslu čl. 6.4. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu 10.000 Kč za každý jednotlivý případ.

10.1.3. v případě přerušení provádění díla na základě nařízení objednatele z důvodů
stanovených v čl. 7.1. této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli

Stránka 5 z 8



smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny zboží vč. DPH, nejvýše však 100 %
z ceny za dílo za každý započatý den, kdy bude provádění díla takto přerušeno.

10.1.4. v případě prodlení zhotovitele s odstraněním ohlášených vad díla nebo vad, na
které se vztahuje záruka za jakost díla, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli za každý započatý den prodlení 0,2% z ceny zboží vč.
případné DPH, nejvýše však 100 % z ceny za dílo.

10.2. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese
pro doručování. Případná smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení této výzvy.

10.3. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně
škoda. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok druhé smluvní strany na náhradu
škody, vzniklé v důsledku porušení smluvní povinnosti utvrzené smluvní pokutou.

11. Zánik     smlouvy     o     dílo  

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká, vedle zákoných důvodů, také:

11.1. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených
nákladů.

11.2. jednostranným odstoupením ze strany objednatele v době, kdy je provádění díla
přerušeno nařízením objednatele ve smyslu čl. 7. této smlouvy a toto přerušení již
trvá alespoň 10 pracovních dnů.

11.3. jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné
porušení, kterým se rozumí:

11.3.1. prodlení zhotovitele se splněním díla delší než 10 kalendářních dnů,

11.3.2. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

11.4. zaplacením odstupného ze strany zhotovitele, a to:

11.4.1. ve výši 50 % ceny díla v době, kdy zhotovitel není v prodlení s dodáním 
díla,

11.4.2. ve výši 100 % ceny díla v době, kdy zhotovitel je v prodlení s dodáním 
díla,

přičemž zaplacením se pro oba případy rozumí připsání částky odstupného na účet 
objednatele uvedený v čl. 1 této smlouvy.

12. Zvláštní     ujednání  

12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

12.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, vzestupně číslovaným, oboustranně
potvrzeným dodatkem. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy
nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného

Stránka 6 z 8



jednat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; pouze  je
povinnost  tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

12.3. Oprávněná  osoba objednatele ve věcech technických může činit pouze úkony, ke
kterým ji výslovně opravňuje tato smlouva.

12.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1
této smlouvy a to doporučeně, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že
smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den
doručení. V případě,  že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele
poštovní licence má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to
i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují
na doručování sjednané v čl. 8.1. této smlouvy.

12.5. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo
doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel povinen neprodleně tuto skutečnost
písemně  oznámit objednateli. Pokud zhotovitel tuto povinnost nesplní, platí pro
doručování písemností adresa uvedená v čl. 1 této smlouvy.

12.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu,
kdy zhotovitel obdrží jeden stejnopis, objednatel dva stejnopisy

12.7. Účastníci výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.

12.8. Smluvní strany sjednávají,  že zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu
objednatele převést svá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti
s ní na třetí osoby.

12.9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti  dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Její
uveřejnění zajistí objednatel.

Příloha:

- položkový rozpočet

V Praze dne : V Praze dne:
za zhotovitele: za objednatele:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AMB servis s.r.o. městská část Praha 12
Bohumil Vorel PhDr. Daniela Rázková
Jednatel společnosti starostka

Příloha č. 1 smouvy o dílo - Výkaz výměr  
  

cena s DPH

1)      demontáž bočních středových panelů nástavby vozidla 34 480 Kč
2)      demontáž stávajícího oplechování 8 900 Kč

Stránka 7 z 8



3)      otryskání nosných koster bočních panelů 20 000 Kč
4)      oprava zkorodovaných nosných prvků koster 10 000 Kč
5)      instalace nového oplechování 10 000 Kč
6)      olakování bočních panelů nástavby akrylovým lakem 30 000 Kč
7)      oprava zkorodovaných dílů kabiny řidiče 10 000 Kč
8)      výměna zpětných zrcátek včetně jejich držáků 5 000 Kč
9)      olakování kabiny řidiče akrylovým lakem 10 000 Kč
10)  oprava elektroinstalace kabiny řidiče 4 200 Kč
11)  výměna vlnovců pérování včetně přepouštěcích ventilů 15 000 Kč
12)  oprava uložení vlnovce pérování 15 000 Kč
13)  výměna vzduchojemů 16 000 Kč
14)  přetěsnění rozvodů vzduchu v podvozkové části 12 000 Kč
15)  oprava vývěvy účelového zařízení včetně výměníku spalin 30 000 Kč
16)  oprava ovládání lafetové proudnice – přepínání 13 000 Kč
17)  přetěsnění motoru 22 000 Kč
18)  oprava a seřízení vstřikovacího čerpadla motoru 20 000 Kč
19)  seřízení vstřikovačů motoru 60 000 Kč
20)  výměna motorového oleje včetně filtrů 7 000 Kč
21)  oprava přední nápravy – přetěsnění vůlí, výměna čepů 38 000 Kč
22) oprava brzd – přetočení brzdových bubnů, výměna brzdového obložení,
seřízení brzdových klíčů, oprava brzdových válců 15 000 Kč

23) doplnění vozidla o plovoucí čerpadlo s externí nádrží (AMPHIBIO 1200 
GCV 190) 47 000 Kč
  
  

 

Cena celkem s DPH 452 580 Kč

  

Stránka 8 z 8


	1. Smluvní strany
	2. Základní ustanovení
	3. Doba a místo plnění
	4. Cena
	5. Platební podmínky
	6. Způsob provedení díla a povinnosti smluvních stran
	7. Přerušení provádění díla
	8. Předání a převzetí díla
	9. Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost díla
	10. Smluvní pokuty
	11. Zánik smlouvy o dílo
	12. Zvláštní ujednání
	PhDr. Daniela Rázková Robert Králíček

